
Sökande av ändring 

Anvisningar för ändringssökande  

Ändring i ett beslut genom vilket valresultatet i kommunalvalet har fastställts får sökas 
genom besvär hos Helsingfors förvaltningsdomstol. Besvärsskriften ska tillställas 
förvaltningsdomstolen inom 14 dagar från det att valresultatet har offentliggjorts. Dagen 
då valresultatet publicerades räknas inte med i besvärstiden. Försenade besvär prövas 
inte. 

Besvärsrätt 

Besvär får anföras av var och en vars rätt eller fördel beslutet kränker. Besvär får på 
den grunden att beslutet strider mot lag anföras av den som varit uppställd som 
kandidat vid valet och av varje parti och gemensam lista som ingett en 
kandidatansökan. 

Dessutom får beslutet på den grunden att valet har skett i oriktig ordning och att detta 
har kunnat inverka på valresultatet överklagas av kommunmedlemmarna och varje 
röstberättigad person inom kommunen. 

Anförande av besvär  

Besvär ska anföras skriftligen och till besvärsskriften ska fogas det beslut som 
överklagas, antingen i original eller som kopia, andra handlingar som åberopas till stöd 
för yrkandet och en utredning om dagen för delfåendet. Av besvären ska framgå till 
vilken del beslutet överklagas och vilken ändring i beslutet som yrkas samt grunderna 
för yrkandet. Besvärsskriften ska, med undantag av en elektronisk handling, 
undertecknas av den som anför besvären eller av den som avfattat besvärsskriften. Den 
ska innehålla namnet på och kontaktuppgifterna för den som anför besvär och, om han 
eller hon inte är undertecknare, även undertecknarens namn och kontaktuppgifter 
(processadress) samt en postadress för meddelanden till den som anför besvär, om 
denna adress inte är densamma som processadressen. 

Besvärsskriften kan lämnas in personligen, per post eller elektroniskt senast den sista 
dagen av tidsfristen inom förvaltningsdomstolens öppettid. Om den sista 
inlämningsdagen infaller på ett veckoslut eller en helgdag, kan besvärsskriften lämnas 
in ännu under den direkt därpå följande vardagen under tjänstetid. Ett elektroniskt 
meddelande anses ha kommit in till en myndighet när det finns tillgängligt för 
myndigheten på ett sådant sätt att det kan behandlas.  

Besvär sänds alltid på avsändarens ansvar. 

Helsingfors förvaltningsdomstol, kontaktuppgifter:   

Besöks- och postadress: Banbyggarvägen 5, 00520 Helsingfors  



Telefon: 029 56 42000 

E-postadress: helsinki.hao@oikeus.fi 

Adress till e-tjänsten: Förvaltnings- och specialdomstolarnas e-tjänst 

Tjänstetid: kl. 8.00–16.15 

 Avgift för behandling av besvär 

Av ändringssökanden tas en rättegångsavgift ut med stöd av lagen om domstolsavgifter 
(1455/2015). Ytterligare information om avgiften lämnas av besvärsmyndigheten. 

 

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/

